
25400                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 12 aprile 2024, 
n. 142
OCM Vino - “Misura Investimenti” - Campagna 2023-2024. Piano Nazionale di Sostegno Vitivinicolo - 
Regolamento (UE) n. 1308/2013 e Regolamento (UE) n. 2021/2115 del 02/12/2021, del D.M. n. 640042 
del 14/12/2022 e successive modifiche ed integrazioni. Istruzioni Operative di Agea n. 27 del 28/03/2023 
e successive modifiche ed integrazioni. DDS n. 155/DIR/2023/00250 del 16/06/2023. DDS n. 155/
DIR/2024/00129 del 25/03/2024. Aggiornamento e rettifica graduatoria regionale delle domande di aiuto 
con esito istruttorio favorevole.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03, come novellato dal D.Lgs.101/2018 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021 “Conferimento incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, del decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021 n. 22” che conferisce al Dott. Luigi Trotta l’incarico di direzione della Sezione Competitività 
delle Filiere Agroalimentari;
VISTA la Determina del Dirigente del Dipartimento Personale e Organizzazione n. 9 del 04/03/2022, con la 
quale è stato conferito di Dirigente di Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità e Organizzazione 
alla dott.ssa Rossella Titano;
VISTA la Determina del Dirigente di Sezione n. 138 del 22/06/2022, con la quale è stato conferito l’incarico 
di responsabile della Posizione Organizzativa “Promozione e investimenti in viticoltura” al dott. Vito Luiso, 
dipendente dalla Sezione Competitività delle filiere agroalimentari;
VISTO il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, 
recante organizzazione comune dei mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni prodotti agricoli, come 
modificato dal regolamento (UE) 2021/2117;
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo di coesione e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca, ( art. 71) rispetto degli impegni – verifica mantenimento impegno);
VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 2016/1149 della Commissione del 15 aprile 2016, che integra il 
regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i programmi 
nazionali di sostegno del settore vitivinicolo e che modifica il regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione;
VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 2016/1150 della Commissione, del 15 aprile 2016, recante modalità 
di applicazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto 
riguarda i programmi nazionali di sostegno al settore vitivinicolo;
VISTO il Regolamento delegato (Ue) 2021/374 della Commissione del 27 gennaio 2021 che modifica il 
regolamento delegato (Ue) 2016/1149 all’art. 54;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento Europea e del Consiglio, del 2 dicembre 2021, recante 
norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica agricola 
comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2023 e (UE) n. 
1307/2013;



                                                                                                                                25401Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024                                                                                    

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 dicembre 2021, sul 
finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga il regolamento 
(UE) 1306/2013;
VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 2022/2532 della Commissione del 1° dicembre 2022 che modifica 
il regolamento di esecuzione (UE) 2017/892 e abroga il regolamento (UE) n. 738/2010 e i regolamenti di 
esecuzione (UE) n. 615/2014, (UE) 2015/1368 e (UE) 2016/1150 applicabili ai regimi di aiuti in taluni settori 
agricoli; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2022/126 della Commissione del 7 dicembre 2021 che integra il 
regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio con requisiti aggiuntivi per taluni tipi di 
intervento specificati dagli Stati membri nei rispettivi piani strategici della PAC per il periodo dal 2023 al 2027 
a norma di tale regolamento nonché per le norme relative alla percentuale per la norma 1 in materia di buone 
condizioni agronomiche e ambientali (BCAA)
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (G.U. n. 192 del 18 agosto 1990) e successive modifiche ed integrazioni 
recanti “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. (G.U. n. 42 del 20 febbraio 2001) “Disposizioni legislative in 
materia di documentazione amministrativa” (testo A); 
VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (G.U. n. 174 del 29 luglio 2003) “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” che ha modificato la legge 31 dicembre 1996, n. 676, “Delega al Governo in materia di tutela delle 
persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali” (G.U. n. 5 dell’8 gennaio 1997);
VISTO il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (G.U. n.112 del 16 maggio 2005) e s.m.i. recante “Codice dell’amministrazione 
digitale”;
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (G.U. n. 196 del 23 agosto 2010) “Piano straordinario contro le mafie, 
nonché’ delega al Governo in materia di normativa antimafia”;
VISTO il D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (G.U. n. 226 del 28 settembre 2011) “Codice delle leggi antimafia e 
delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e s.m.i.;
VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche agricole, alimentari e forestali n. 249006 del 28 maggio 2021 
all’articolo 4) per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 2 del regolamento delegato UE n. 2021/374 in 
modifica all’articolo 54 del regolamento (Ue) 2016/1149;
VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste n. 640042 del 14 
dicembre 2022, concernente disposizioni nazionali di attuazione del regolamento (Ue) n. 1308/2013 del 
Consiglio e del Parlamento Europeo, per quanto riguarda l’applicazione della misura degli investimenti;
VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura della sovranità alimentare e delle foreste n. 23313 del 18 gennaio 
2023 concernente la ripartizione della dotazione finanziaria relativa alla campagna 2023/2024 assegnata 
nell’ambito dei Programma nazionale di sostegno al settore vitivinicolo e smi per la rimodulazione;
VISTO il Piano Strategico della PAC 2023/2027;
VISTA la Circolare Agea coordinamento del 18 settembre 2017 n. 0070540 in attuazione del D.M. 1967/2017 
e Istruzioni Operative dell’OP Agea n. 41/2017 per quanto riguarda le comunicazioni relative agli anticipi;
VISTO il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 265 del 6 novembre 
2021), coordinato con la legge di conversione 29 dicembre 2021, n. 233, documento pubblico 12 recante: 
“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 
delle infiltrazioni mafiose”;
VISTA la Circolare Agea coordinamento del 1° febbraio 2023 n. 7374 per quanto riguarda l’applicazione del 
DM 640042 del 14 dicembre 2022;
VISTO il Decreto Ministeriale n. 0400044 del 28/07/2023 concernente la Modifica del Decreto Ministeriale n° 
640042 del 14 dicembre 2022 recante “Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 
del Consiglio e del Parlamento europeo e ss. mm. e ii. per quanto riguarda l’applicazione della misura degli 
investimenti”;
VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche agricole, alimentari e forestali e del turismo n. 0045430 del 
30/01/2024, con la quale si prorogano i termini per la graduatoria di finanziabilità;



25402                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024

VISTE le Istruzioni operative di Agea n. 27, prot. n. 0022922 del 28/03/2023. Campagna 2023/2024. 
Istruzioni operative relative alle modalità e condizioni per l’accesso al sostegno previsto per l’intervento degli 
Investimenti, per la presentazione delle domande di aiuto e relativi criteri istruttori per l’ammissibilità e la 
finanziabilità, nonché le modalità e condizioni per la presentazione delle domande di pagamento saldo, per 
i progetti di durata annuale, e delle domande di pagamento anticipo/saldo per i progetti di durata biennale, 
oltre i relativi criteri istruttori per l’ammissibilità al pagamento;
VISTE le Istruzioni operative di Agea n. 56, prot. n. 0041592 del 31/05/2023. Integrazioni e modifiche alle 
Istruzioni operative dell’OP Agea n. 27/2023 recanti modalità e condizioni per l’accesso al sostegno - D.M. 
640042 del 14 dicembre 2022 e s.m.i. - Campagna 2023/2024;
VISTA la DDS n. 155/DIR/2023/00250 del 16/06/2023, pubblicata nel Burp n. 59 del 22/06/2023, con la 
quale è stato approvato l’avviso per la presentazione delle domande per la Misura Investimenti - Campagna 
2023/2024;
VISTA la DDS n. 155/DIR/2023/00323 del 31/07/2023, con la quale sono stati prorogati i termini per la 
presentazione delle domande di aiuto per la Misura Investimenti - Campagna 2023/2024;
VISTA la DDS n. 155/DIR/2023/00129 del 25/03/2024, con la quale è stata approvata la graduatoria delle 
domande di aiuto con esito istruttorio favorevole per la Misura Investimenti - Campagna 2023/2024;
Considerato che, per errata comunicazione tra uffici non è stata inserita nell’allegato A della DDS n. 155/
DIR/2023/00129 del 25/03/2024, il nominativo della ditta FRISINO FRANCESCO (numero di domanda 
45670009328).
VISTA la pec prot. n. 0163801/2024, con la quale il Servizio Territoriale di Taranto ha comunicato nuovamente 
gli esiti istruttori. La ditta FRISINO FRANCESCO risulta ammessa a finanziamento con un punteggio pari a “50”;
Considerato che, per errore materiale nell’allegato A della DDS n. 155/DIR/2023/00129 del 25/03/2024, il 
nominativo della ditta BENEGIAMO STEFANO è stato posizionato nella cella della ditta TENUTA LILIANA S.R.L. 
SOCIETA’ AGRICOLA (posizione 10, numero di domanda 45670010433), il nominativo della ditta  CANTINA  
SOCIALE  COOPERATIVA  VECCHIA  TORRE  SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA è stato posizionato nella 
cella della tabella della ditta BENEGIAMO STEFANO (posizione 15, numero di domanda 46570007710) e il 
nominativo della ditta TENUTA LILIANA S.R.L. SOCIETA’ AGRICOLA è stato posizionato nella cella della tabella 
della ditta CANTINA SOCIALE COOPERATIVA VECCHIA TORRE SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA (posizione 
30, numero di domanda 45670011076); 
Pertanto
- si rende necessario aggiornare e rettificare la graduatoria regionale delle domande di aiuto con esito 
istruttorio favorevole, approvata con DDS n. 155/DIR/2023/00129 del 25/03/2024;
- a seguito della predetta istruttoria effettuata su 45 domande si prende atto che:

• n. 1 domanda è irricevibile;
• n. 1 domanda ha rinunciato;
• n. 3 domande hanno conseguito esito istruttorio negativo;
• n. 40 domande hanno conseguito esito istruttorio positivo.

VERIFICA ai sensi del Reg. (UE) n.679/2016 e del D.Lgs. n.196/2003 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul BURP o sul sito istituzionale o all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 
n.241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza 
dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) n.679/2016 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal D. Lgs. n.196/2003, dal D. Lgs. n.101/2018 ed ai sensi del vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.



                                                                                                                                25403Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024                                                                                    

Valutazione di impatto di genere (atto collegato alla DDS n.

155/DIR/2024/00129 del 25/03/2024)
Ai sensi della D.G.R. n. 398 del 03/07/2023 la presente determinazione è stata sottoposta a Valutazione di 
impatto di genere.
L’impatto di genere stimato risulta

□	diretto
□	indiretto
□	neutro
 X non rilevato

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di rettificare nell’allegato A della DDS n. 155/DIR/2023/00129 del 25/03/2024 la dicitura dei nominativi delle 
seguenti ditte:

• posizione numero 10, dicitura “TENUTA LILIANA S.R.L. SOCIETA’ AGRICOLA” (numero di domanda 
45670010433) anziché la dicitura “BENGIAMO STEFANO”;

• posizione numero 15, dicitura “BENEGIAMO STEFANO” (numero di domanda 46570007710) anziché la 
dicitura “CANTINA SOCIALE COOPERATIVA VECCHIA TORRE SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA”;

• posizione numero 30, dicitura “CANTINA SOCIALE COOPERATIVA VECCHIA TORRE SOCIETA’ 
COOPERATIVA AGRICOLA” (numero di domanda 45670011076) anziché la dicitura “TENUTA LILIANA 
S.R.L. SOCIETA’ AGRICOLA”.

Di integrare nell’allegato A della DDS n. 155/DIR/2023/00129 del 25/03/2024 alla posizione numero 18 
della graduatoria regionale la ditta FRISINO FRANCESCO (numero di domanda di aiuto 45670009328) con un 
punteggio attribuito pari a “50”;

Di aggiornare le posizioni dei nominativi della graduatoria regionale delle domande di aiuto con esito 
istruttorio favorevole della Misura “Investimenti” per la campagna 2023/2024, riportata nell’allegato A), parte 
integrante al presente provvedimento, composta da n. 5 (cinque) pagine e costituita da n. 40 (quaranta) 
richiedenti, primo della lista in graduatoria ditta SCAPOLA LUCA – numero di domanda di aiuto 45670004774, 
punteggio “80” ed ultima ditta SANTORO CARLO – numero di domanda di aiuto 45670008692 – punteggio 
“5”;

Di stabilire che la versione integrale del presente provvedimento e del relativo “Allegato A”, finalizzata alla 
gestione del procedimento amministrativo, sarà conservata agli atti della Struttura e nel Sistema Informativo 
Integrato per la dematerializzazione dei procedimenti della Regione Puglia “Cifra2 e Kosmos”, mentre nella 
la versione dell’atto e del relativo “Allegato A” destinato alla pubblicazione (Albo telematico regionale; 
Amministrazione Trasparente; BURP) saranno sostituiti i dati personali e/o sensibili e/o soggetti a privacy con 
la dicitura “OMISSIS”;

Di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP assume valore di notifica ai soggetti 
collocati nella graduatoria del punteggio e della posizione conseguita nella stessa;

Di incaricare il Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità a trasmettere il provvedimento a:

• AGEA Organismo Pagatore.



25404                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024

Il presente provvedimento è composto da n. 7 (sette) pagine e dall’allegato “A” composto da n. 5 (cinque) 
pagine;

• è unicamente formato con mezzi informatici e digitalmente firmato, e sarà conservato, ai sensi delle 
Linee Guida del Segretario generale della Giunta Regionale prot. n. AOO_175/1875 del 28/05/2020, sul 
sistema documentale Kosmos;

• sarà conservato nei sistemi informatici regionali Cifra2”;
• è immediatamente esecutivo;
• sarà reso pubblico ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 

n. 22/2021, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data di esecutività, all’Albo 
telematico della Regione Puglia;

• sarà pubblicato:

• nel sito https://filiereagroalimentari.regione.puglia.it;
• nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 18/2023;
• non sarà trasmesso al Dipartimento risorse finanziarie strumentali, personale e organizzazione in 

quanto non sussistono adempimenti contabili.
• sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Provvedimenti dirigenti 

amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 155/DIR/2024/00146 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Promozione e investimenti in viticoltura 
Vito Luiso

Il Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità 
Rossella Titano

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari 
Luigi Trotta



                                                                                                                                25405Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024                                                                                    

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED 
AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO FILIERE AGRICOLE SOSTENIBILI E MULTIFUNZIONALITÀ 
 

 

 

ALLEGATO ”A” 
OCM Vino – “Misura Investimenti” - Campagna 2023-2024. Piano Nazionale 

di Sostegno Vitivinicolo - Regolamento (UE) n. 1308/2013 e Regolamento 
(UE) n. 2021/2115 del 02/12/2021, del D.M. n. 640042 del 14/12/2022 e 

successive modifiche ed integrazioni. Istruzioni Operative di Agea n. 27 del 
28/03/2023 e successive modifiche ed integrazioni. 

DDS n. 155/DIR/2023/00250 del 16/06/2023 (BURP n. 59 del 22/06/2023). 
Disposizioni regionali per la presentazione delle domande di aiuto. 

DDS n. 155/DIR/2023/00129 del 25/03/2024 (BURP n. 26 del 28/03/2024). 
Approvazione graduatoria regionale delle domande di aiuto con esito 

istruttorio favorevole. 

Campagna 2023/2024.  

Aggiornamento e rettifica 
graduatoria regionale delle 
domande di aiuto con esito 

istruttorio favorevole. 
 
 
 
 
 
 
 
 

1



25406                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
O

LT
U

RA
, S

VI
LU

PP
O

 R
U

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

GR
O

AL
IM

EN
TA

RI
 

SE
RV

IZ
IO

 F
IL

IE
RE

 A
GR

IC
O

LE
 S

O
ST

EN
IB

IL
I E

 M
U

LT
IF

U
N

ZI
O

N
AL

IT
À 

Ag
gi

or
na

m
en

to
 e

 re
tt

ifi
ca

 g
ra

du
at

or
ia

 re
gi

on
al

e 
de

lle
 d

om
an

de
 d

i a
iu

to
 co

n 
es

ito
 is

tr
ut

to
rio

 fa
vo

re
vo

le
 

N
° 

DE
N

O
M

IN
AZ

IO
NE

 
N

. D
O

M
AN

DA
 D

I 
AI

U
TO

 
DU

RA
TA

 
PU

N
TE

GG
IO

 
DI

CH
IA

RA
TO

 

PU
N

TE
GG

IO
 

AT
TR

IB
UI

TO
 

PO
ST

 
IS

TR
U

TT
O

RI
A 

M
O

TI
VA

ZI
O

NE
 D

EC
UR

TA
ZI

O
N

E 
PU

NT
EG

GI
O

 
DI

CH
IA

RA
TO

 

DA
TA

 D
I 

N
AS

CI
TA

 
TI

TO
LA

RE
 O

 
RA

PP
.L

EG
AL

E 

CO
N

DU
ZI

O
N

E 
FE

M
M

IN
IL

E 

SE
RV

IZ
IO

 
TE

RR
IT

O
RI

AL
E 

CO
M

PE
TE

N
TE

 

1 
SC

AP
O

LA
 L

UC
A 

45
67

00
04

77
4 

BI
EN

NA
LE

 
80

 
80

 
 

O
M

IS
SI

S 
 

FO
GG

IA
 

2 
PE

RT
A 

GI
O

VA
NN

A 
45

67
00

08
97

3 
BI

EN
NA

LE
 

85
 

75
 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 8
 e

 9
. 

O
M

IS
SI

S 
SI

 
BA

RI
 

3 
BI

O
 B

O
NI

ZI
O

 A
GR

IC
O

LA
 

45
67

00
08

52
8 

BI
EN

NA
LE

 
75

 
75

 
 

O
M

IS
SI

S 
 

BA
RI

 

4 
AN

TI
CA

 M
AS

SE
RI

A 
JO

RC
HE

 
45

67
00

05
15

1 
AN

NU
AL

E 
85

 
70

 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 1
. 

O
M

IS
SI

S 
SI

 
TA

RA
NT

O
 

5 
VI

NI
CO

LA
 P

AL
AM

A'
 

45
67

00
05

52
4 

BI
EN

NA
LE

 
75

 
70

 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 9
. 

O
M

IS
SI

S 
 

LE
CC

E 

6 
CH

IA
RO

M
O

NT
E 

45
67

00
04

98
0 

BI
EN

NA
LE

 
65

 
65

 
 

O
M

IS
SI

S 
 

BA
RI

 
7 

CA
NT

IN
A 

SO
CI

AL
E 

SA
M

PI
ET

RA
NA

 
45

67
00

06
86

0 
BI

EN
NA

LE
 

65
 

65
 

 
O

M
IS

SI
S 

 
BR

IN
DI

SI
 

8 
F.

LL
I A

LI
CI

NO
 

45
67

00
10

50
8 

BI
EN

NA
LE

 
65

 
65

 
 

O
M

IS
SI

S 
 

BA
RI

 
9 

CA
NN

IT
O

 M
AR

IK
A 

45
67

00
10

30
0 

BI
EN

NA
LE

 
60

 
60

 
 

O
M

IS
SI

S 
SI

 
BA

RI
 

10
 

TE
NU

TA
 L

IL
IA

NA
 S

.R
.L

. S
O

CI
ET

A'
 

AG
RI

CO
LA

 
45

67
00

10
43

3 
BI

EN
NA

LE
 

65
 

60
 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 9
. 

O
M

IS
SI

S 
 

LE
CC

E 

11
 

CO
NS

O
RZ

IO
 P

RO
DU

TT
O

RI
 V

IN
I 

45
67

00
10

62
3 

BI
EN

NA
LE

 
60

 
60

 
 

O
M

IS
SI

S 
 

TA
RA

NT
O

 
12

 
GI

RA
RD

I F
RA

NC
ES

CO
 

45
67

00
09

98
9 

BI
EN

NA
LE

 
85

 
55

 
De

cu
rt

az
io

ne
 d

el
 p

un
te

gg
io

 p
re

vi
st

i d
ai

 
O

M
IS

SI
S 

 
BA

RI
 

2



                                                                                                                                25407Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024                                                                                    

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
O

LT
U

RA
, S

VI
LU

PP
O

 R
U

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

GR
O

AL
IM

EN
TA

RI
 

SE
RV

IZ
IO

 F
IL

IE
RE

 A
GR

IC
O

LE
 S

O
ST

EN
IB

IL
I E

 M
U

LT
IF

U
N

ZI
O

N
AL

IT
À 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 1
, 2

 e
 6

. 

13
 

SO
C 

AG
R.

 P
O

LV
AN

ER
A 

SS
 

45
67

00
08

80
9 

BI
EN

NA
LE

 
75

 
55

 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 1
 e

 9
. 

O
M

IS
SI

S 
 

BA
RI

 

14
 

CO
LL

I D
EL

LA
 M

UR
GI

A 
45

67
00

05
39

1 
BI

EN
NA

LE
 

60
 

55
 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 9
. 

O
M

IS
SI

S 
 

BA
RI

 

15
 

BE
NE

GI
AM

O
 S

TE
FA

NO
 

46
57

00
07

71
0 

BI
EN

NA
LE

 
60

 
55

 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 9
. 

O
M

IS
SI

S 
 

LE
CC

E 

16
 

VA
RV

AG
LI

O
NE

 V
IG

NE
 E

 V
IN

I 
45

67
00

05
97

9 
BI

EN
NA

LE
 

55
 

55
 

 
O

M
IS

SI
S 

 
TA

RA
NT

O
 

17
 

CI
RI

EL
LO

 R
O

SA
 

45
67

00
12

24
9 

BI
EN

NA
LE

 
50

 
50

 
 

O
M

IS
SI

S 
SI

 
BA

RI
 

18
 

FR
IS

IN
O

 F
RA

NC
ES

CO
 

45
67

00
09

32
8 

BI
EN

NA
LE

 
60

 
50

 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 2
. 

O
M

IS
SI

S 
 

TA
RA

NT
O

 

19
 

AG
RO

LI
O

 
45

67
00

02
90

1 
BI

EN
NA

LE
 

50
 

50
 

 
O

M
IS

SI
S 

 
BA

RI
 

20
 

ZU
LL

O
 G

IO
VA

NN
I 

45
67

00
09

00
5 

BI
EN

NA
LE

 
70

 
50

 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 1
 e

 9
. 

O
M

IS
SI

S 
 

BA
RI

 

21
 

VI
NI

CO
LA

 C
IC

EL
LA

 
45

67
00

05
54

0 
BI

EN
NA

LE
 

50
 

50
 

 
O

M
IS

SI
S 

 
TA

RA
NT

O
 

22
 

CA
NT

IN
A 

AR
IA

NO
 S

.S
. A

GR
IC

O
LA

 
45

67
00

09
12

0 
BI

EN
NA

LE
 

80
 

45
 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
O

M
IS

SI
S 

SI
 

FO
GG

IA
 

3



25408                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
O

LT
U

RA
, S

VI
LU

PP
O

 R
U

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

GR
O

AL
IM

EN
TA

RI
 

SE
RV

IZ
IO

 F
IL

IE
RE

 A
GR

IC
O

LE
 S

O
ST

EN
IB

IL
I E

 M
U

LT
IF

U
N

ZI
O

N
AL

IT
À 

de
l b

an
do

 (1
55

/D
IR

/2
02

3/
00

25
0 

de
l 

16
/0

6/
20

23
 (B

UR
P 

n.
 5

9 
de

l 
22

/0
6/

20
23

) p
un

to
 1

 e
 4

. 
23

 
RI

CC
I C

O
SI

M
A 

45
67

00
05

55
7 

BI
EN

NA
LE

 
45

 
45

 
 

O
M

IS
SI

S 
SI

 
TA

RA
NT

O
 

24
 

VI
N 

NO
VA

 S
.R

.L
. 

45
67

00
09

28
6 

BI
EN

NA
LE

 
45

 
45

 
 

O
M

IS
SI

S 
 

FO
GG

IA
 

25
 

VI
.D

A.
 D

I E
LI

A 
DA

NI
EL

E 
&

 C
. S

.N
.C

. 
SO

CI
ET

À 
AG

RI
CO

LA
 

45
67

00
09

36
9 

BI
EN

NA
LE

 
45

 
45

 
 

O
M

IS
SI

S 
 

BR
IN

DI
SI

 

26
 

CA
NT

IN
E 

BA
RS

EN
TO

 S
RL

 
45

67
00

10
20

1 
BI

EN
NA

LE
 

65
 

45
 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 1
 e

 9
. 

O
M

IS
SI

S 
 

BA
RI

 

27
 

PE
RR

IN
I V

IT
O

 F
RA

NC
ES

CO
 

45
67

00
11

68
8 

BI
EN

NA
LE

 
50

 
45

 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 7
. 

O
M

IS
SI

S 
 

TA
RA

NT
O

 

28
 

CA
NT

O
RE

 A
NN

A 
45

67
00

07
82

7 
BI

EN
NA

LE
 

50
 

40
 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 6
 e

 9
. 

O
M

IS
SI

S 
SI

 
BA

RI
 

29
 

CA
LI

AN
DR

O
 R

O
CC

O
 

45
67

00
05

99
5 

BI
EN

NA
LE

 
45

 
40

 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 7
. 

O
M

IS
SI

S 
 

BR
IN

DI
SI

 

30
 

NI
SI

NO
 S

O
CI

ET
A'

 A
GR

IC
O

LA
 S

EM
PL

IC
E 

45
67

00
06

95
1 

AN
NU

AL
E 

60
 

40
 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 1
 e

 9
. 

O
M

IS
SI

S 
 

BA
RI

 

31
 

CA
NT

IN
A 

SO
CI

AL
E 

CO
O

PE
RA

TI
VA

 V
EC

CH
IA

 
TO

RR
E 

SO
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 A

GR
IC

O
LA

 
45

67
00

11
07

6 
BI

EN
NA

LE
 

40
 

40
 

 
O

M
IS

SI
S 

 
LE

CC
E 

32
 

TE
NU

TE
 B

RA
DA

SC
IO

 
45

67
00

09
90

6 
BI

EN
NA

LE
 

35
 

35
 

 
O

M
IS

SI
S 

SI
 

BA
RI

 

4



                                                                                                                                25409Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 18-4-2024                                                                                    

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
O

LT
U

RA
, S

VI
LU

PP
O

 R
U

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

O
N

E 
CO

M
PE

TI
TI

VI
TA

’ D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 A

GR
O

AL
IM

EN
TA

RI
 

SE
RV

IZ
IO

 F
IL

IE
RE

 A
GR

IC
O

LE
 S

O
ST

EN
IB

IL
I E

 M
U

LT
IF

U
N

ZI
O

N
AL

IT
À 

33
 

AZ
IE

ND
A 

AG
RI

CO
LA

 L
E 

TO
RR

I S
RL

 
45

67
00

02
17

4 
BI

EN
NA

LE
 

50
 

35
 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 1
. 

O
M

IS
SI

S 
 

FO
GG

IA
 

34
 

VI
NI

CO
LA

 S
IP

AR
IO

 S
.R

.L
. 

45
67

00
09

23
7 

BI
EN

NA
LE

 
35

 
35

 
 

O
M

IS
SI

S 
 

FO
GG

IA
 

35
 

AG
RI

CO
LE

 A
LB

ER
TO

 L
O

NG
O

 S
O

CI
ET

A'
 

AG
RI

CO
LA

 A
 R

ES
PO

NS
AB

IL
IT

A'
 L

IM
IT

AT
A 

45
67

00
11

01
9 

BI
EN

NA
LE

 
50

 
35

 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 5
. 

O
M

IS
SI

S 
 

FO
GG

IA
 

36
 

AZ
. A

GR
. S

CA
RP

EL
LO

 D
I L

EG
A 

GA
BR

IE
LL

A 
&

 C
. S

O
C.

 A
GR

. S
S 

45
67

00
12

01
7 

BI
EN

NA
LE

 
45

 
30

 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 1
. 

O
M

IS
SI

S 
SI

 
BR

IN
DI

SI
 

37
 

BA
CC

O
 W

IN
E 

SO
CI

ET
A'

 A
 

RE
SP

O
NS

AB
IL

IT
A'

 L
IM

IT
AT

A 
45

67
00

08
08

0 
BI

EN
NA

LE
 

30
 

30
 

 
O

M
IS

SI
S 

 
FO

GG
IA

 

38
 

D'
AR

AP
RI

' S
O

CI
ET

A'
 A

GR
IC

O
LA

 S
.R

.L
. 

45
67

00
04

41
0 

BI
EN

NA
LE

 
25

 
25

 
 

O
M

IS
SI

S 
 

FO
GG

IA
 

39
 

LO
RU

SS
O

 F
RA

NC
ES

CO
 

45
67

00
10

12
8 

BI
EN

NA
LE

 
10

 
5 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 9
. 

O
M

IS
SI

S 
 

BA
RI

 

40
 

SA
NT

O
RO

 C
AR

LO
 

45
67

00
08

69
2 

BI
EN

NA
LE

 
25

 
5 

De
cu

rt
az

io
ne

 d
el

 p
un

te
gg

io
 p

re
vi

st
i d

ai
 

cr
ite

ri 
di

 p
rio

rit
à 

in
di

ca
ti 

ne
l c

ap
ito

lo
 1

2 
de

l b
an

do
 (1

55
/D

IR
/2

02
3/

00
25

0 
de

l 
16

/0
6/

20
23

 (B
UR

P 
n.

 5
9 

de
l 

22
/0

6/
20

23
) p

un
to

 2
, 7

 e
 9

. 

O
M

IS
SI

S 
 

TA
RA

NT
O

 

 
 

 
Il 

re
sp

on
sa

bi
le

 P
.O

.  
Pr

om
oz

io
ne

 e
 in

ve
st

im
en

ti 
in

 v
iti

co
ltu

ra
  

do
tt

. V
ito

 L
ui

so
 

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 
 

5


